
 

 

 

Praha 31. 1. 2023 

             č. j.: UKFHS/147484/2023   

 

 

Zápis z kolegia děkana ze dne 31. 1. 2023 

 

 

Přítomni: dr. Pětová, dr. Holeček, dr. Vrabec, Mgr. Strnad, dr. Zika, dr. Tuček, doc. Holmerová, 

dr. Jeníčková, doc. Málková, P. Černochová 

Omluveni: prof. Novotný 

 

 

Body: 

 

1/ Gremiální zasedání komise pro komunikaci a PR UK (KaPR) – za FHS se zúčastní dr. 

Holeček, proděkan pro informační technologie a Mgr. Tourková, vedoucí vnějších vztahů a 

komunikace. 

 

2/ Dr. Pětová krátce zhodnotila setkání s paní rektorkou na RUK 25. 1. 2023, které proběhlo 

ve vstřícné atmosféře. Projednána byla, mimo jiné, struktura fakulty, plánovaná etapa B – tj. 

investiční akce navazující na rekonstrukci objektu FHS zahrnující mimo jiné úpravu okolí 

a přístupových cest či osvětlení areálu a další plány fakulty. Hovořilo se o komunikaci mezi 

odděleními (rektorátními i fakultními) v agendách, které se překrývají (typicky vědecká a 

tvůrčí činnost a doktorská studia), chybějící celouniverzitní metodice v některých 

ekonomických záležitostech atd. 

 

3/ Děkanka se v pondělí 30. ledna zúčastnila slavnostního otevření přípravného kurzu na 

přijímací testy do institucí EU – informaci o kurzu předá také dr. Zikovi, studijnímu oddělní a 

Mgr. Tourkové ke zveřejnění na sociálních sítích fakulty.  

 

4/Hodnocení DSP – návrh na hodnocení zaslal RUK, připomínky připravila dr. Jeníčková, 

proděkanka pro doktorská studia. Kolegium s jejími připomínkami souhlasí. Dr. Jeníčková 

zmínila Kontrolní zprávu k habilitačnímu řízení sociální a kulturní antropologie s velkým 

rozsahem, která spadá pod agendu prof. Novotného, který je dlouhodobě v zahraničí a je 



 

 

 

nezbytné do práce na kontrolní zprávě zapojit také Mgr. Vinterovou, administrativní 

asistentku prof. Novotného.  

 

5/ Kolegium projednalo žádost o finanční podporu zájmové činnosti na FHS UK, projekt 

s názvem Filmový klub FHS UK,   č.j.  UKFHS/11035/2023-1. Žádost byla schválena v plné výši.  

 

 

 

Různé: 

Dr. Holeček, proděkan pro informační technologie zmínil, že 1. února 2023 od 8:00 proběhnou 

registrace do kurzů.  Naše registrace neběží v souběhu s jinou fakultou, nicméně nevylučují se 

technické problémy SIS. Dr. Holeček také informoval o nadcházejícím jednání se zástupkyní 

RUK týkající se UK POINT. 

Doc. Málková informovala o dalších jednáních týkajících se COOPERATIÍ. Pracovní skupina, 

jejíž vznik byl odsouhlasen na setkání vedoucích kateder a členů rad COOPERATIO dne 19. 

ledna je téměř hotová, finální jednání by mělo proběhnout ve čtvrtek 2. 2. 2023. Jejím 

výstupem by měla být dohoda na způsobu poměřování vědeckých výstupů na FHS UK. 

Hodnocení fakultních výsledků by se pak mělo propsat i do způsobu rozdělování dotace na 

vědu jednotlivým fakultním skupinám Cooperatio.  

Dále doc. Málková požádala o pomoc s vyúčtováním zahraničních cest doktorandů, neb se 

jedná o administrativně náročnou agendu.  

Dr. Holeček informoval, že na žádost dr. Špačka a dr. H. Novotné vytvořil tabulku průchodnosti 

studiem pro magisterské studium. 

Dr. Holeček zmínil také větší víkendové akce, během kterých by bylo vhodné nejen otevřít 

knihovnu, ale také zajistit IT podporu. Navrhuje oslovit brigádníka, který spadá pod OIT.  

Kolegium s jeho návrhem souhlasí. 

 

Příští zasedání kolegia je naplánováno na úterý 7. 2. 2023. 

 

 

Zapsala: Pavla Černochová 

 

 

 

 


